meses, contados de 14 de setembro de 2025 a 13 de setembro de 2026, com fundamento no art. 57,
inciso II, da Lei federal nº 8.666, de 1993.

 

*Cláusula  Quarta - Do Valor

2.2. O valor total estimado do presente Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº
009/2023/CASA CIVIL é de R$ 56.362,72 (cinquenta e seis mil, trezentos e sessenta e dois reais e setenta
e dois centavos).

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa deste Termo Aditivo correrá por conta da dotação nº
2025.11.01.04.122.4200.4243.03, elementos de despesa nº 3.3.90.33.02 e 3.3.90.39.11, empenhado nas
notas de nº 00012 e nº 00013, de 29 de agosto de 2025.

 

 

3.2. Valor estimado para 2025 é de R$ 16.752,26 (dezesseis mil, setecentos e cinquenta
e dois reais e vinte e seis centavos), para o exercício de 2026 o impacto estimado é de R$ 39.610,46
(trinta e nove mil, seiscentos e dez reais e quarenta e seis centavos), conforme Declaração de Adequação
Orçamentária e Financeira (SEI nº 78740231).

 

4. CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

4.1. Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato original (SEI